PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS
          Procuradoria Jurídica

Rua: Tabajara, 297 – Centro – Oratórios – MG – CEP 35.439-000 – telefone: (31) 3876-9195

DECRETO N.º 2883

DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025.

Nomeia os representantes do Conselho Municipal de Habitação – CMAH

O Prefeito Municipal de Oratórios, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições que lhe confere a lei orgânica Municipal e demais disposições aplicáveis:

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para o conselho Municipal de Habitação – CMH do

Município de Oratórios/MG os seguintes membros:

Representantes Governamentais:

I – Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Davi Pereira Pio.

Suplente: Jailene Salgado Ferreira.

II – Departamento Municipal de obras e Infra Estrutura

Titular: Iraci Pedro Ferreira

Suplente: Leonardo Aparecido Martins.

III – Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Paloma Pereira de Carvalho.

Suplente: Suelen Cristina da Silva Antao.

IV – Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Titular: Luciana Moreira Ribeiro.

Suplente: Taina Contarini Chaves Soares.

Representantes Da Sociedade Civil.

I – Titular: Rita Beatriz de Magalhães Lazarino

Suplente: Eliandro Amelio Apolinario Ferreira.

II – Titular: Maria Aparecida da cruz.

Suplente: Terezinha Mafalda Soares

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS
          Procuradoria Jurídica

Rua: Tabajara, 297 – Centro – Oratórios – MG – CEP 35.439-000 – telefone: (31) 3876-9195

III – Titular: Aline Luiza Domingos.

Suplente: Estel Maria da Costa

IV – Titular: Jose Antônio Pinto

Suplente: Carlos Roberto Pinto

Oratórios, 17 de dezembro de 2025.

CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-12-17T09:19:54-0300
	CARLOS JOSE DE OLIVEIRA:03779938677